平成27年10月27日
お得意様各位

株式会社 タテムラ
システムサービス課
福 生 市 牛 浜 1 0 4

Windows版 年末調整、法定調書、給与、電子申請プログラム等のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお取引を賜り誠に
ありがとうございます。

この度、平成27年度Windows版年末調整、法定調書、給与(平成28年税額表対応版)及び電子
申請プログラムを販売することとなりました。 詳しい内容は後頁を参照していただき、ご注
文下さいますようお願い申し上げます。

また、地方税「給与支払報告書電子申告プログラム」をまだご利用になっていないお客様
におかれましては、ぜひこの機会にご購入をご検討下さいますようお願い申し上げます。

尚、平成27年10月現在、源泉徴収高計算書電子申請・給与支払報告書電子申告の変更内容
につきましては不明です。年末調整プログラム発送時にお知らせ致します。

今後とも倍旧のお引き立ての程、宜しくお願い申し上げます。

取扱説明書は､CD-R及び弊社ホームページより呼び出しが可能です。※

上げます。印刷した説明書が必要な場合は必要な冊数をご注文下さいますようお願い申し

※改正保守のご契約プログラムにつきましては、自動的に送付致しますのでご注文は不要
です。(ただし、印刷した取扱説明書については改正保守契約をしている場合でも有料と
なります。必要な冊数をご注文下さい。)

Windows10の動作につきまして現時点では保証できません。無料アップグレードは行わな※

いようお願い申し上げます。

敬具

受 注 締 切 日 11月13日

プログラム発送日 11月24日頃発送予定

※ 11月13日以降のご注文につきましては上記の発送完了後、順次発送致します。

※ 今年度のプログラムがお手元に届くまでは、昨年のプログラムで作業していただけます。

送付資料目次

・ 平成27年年末調整、法定調書、平成28年給与計算プログラム変更内容
・ 給与支払報告書電子申告プログラムのご案内
・ 源泉徴収高計算書・法定調書電子申請プログラムのご案内

・ プログラム及び消耗品注文書

※マイナンバー関連のお知らせ、商品チラシも同封しております※

送付内容のお問い合わせ先

送付内容に関するお問い合わせは、サービス課までご連絡下さいますようお願い
します。 尚、保守会員様はフリーダイヤルをご利用下さい。

ＴＥＬ ０４２－５５３－５３１１（AM10:00-12:00 PM1:00-3:30）
ＦＡＸ ０４２－５５３－９９０１

以上

15.10

【 年末調整・法定調書・給与プログラム共通 機能追加 】

・・・
６ケタへ増やしました。今まで４ケタだった会社コードを、

（現在ご使用いただいている４ケタの会社コードはそのままご利用いただけます ）。

【 年末調整・給与プログラム 機能追加 】

画面を大きく表示できる

よう、表示率指定を追加

しました。※100%～150%

その他、各プログラムの変更点は以下です。

平成27年 年末調整プログラム変更内容

平成27年 年末調整におきまして改正はございませんが、以下を追加しました。

『 』 。● 扶養控除等申告書 平成28年分フォームが印刷できるよう機能追加しました

※マイナンバー制度導入による法人番号・個人番号欄はありますが、番号入力及び印字につきま

しては来年度以降の対応となります。

※今後マイナンバーをプログラムで管理するにあたっては、扶養親族等の登録は姓・名を『〃』

などで略さずに入力することが必要となります。

平成27年 法定調書プログラム変更内容

給与所得の源泉徴収票等の法定調書合計表』が新フォームになりました。●『

※マイナンバー制度導入による法人番号・個人番号欄はありますが、番号入力及び印字に

つきましては来年度以降の対応となります。

平成28年 給与計算プログラム変更内容

● 平成28年分源泉徴収税額表に対応しました。

                           2015.10

    市町村へ『給与支払報告書・総括表』が電子申告できます！

※電子申請を行うには事前に電子申告の環境を整える必要があります。

詳細につきましてはサービス課へお問い合わせ下さい。(ご注文は別紙注文書へご記入下さい。)

給与支払報告書電子申告プログラム

年末調整プログラムで作成した

給与支払報告書・総括表を変換し

て署名、送信します。

メインメニュー 提出情報画面  変換画面

署名・送信メニュー 署名・データ送信画面

地方税電子申告

プログラム価格 ¥21,600
(税抜価格¥20,000)

改正保守価格 年額 ¥10,800

(税抜価格¥10,000)

                                          2015.10

       電子申請に必要なデータはタテムラ法定調書プログラムから転記できます。

     タテムラ年末調整及び給与プログラムからデータを転記します。

※電子申請を行うには事前に電子申告の環境を整える必要があります。

   詳細につきましてはサービス課へお問い合わせ下さい。(ご注文は別紙注文書へご記入下さい。)

国税電子申告

法定調書電子申請プログラム

源泉徴収高計算書電子申請プログラム

・給与所得の源泉徴収票等の法定調書(合計表)

・給与所得の源泉徴収票

  ・報酬、料金、契約金額および賞金の支払調書

・不動産の使用料等の支払調書

・不動産等の譲受の対価の支払調書

・不動産等の売買又は貸付のあっせん手数料の支払調書

・退職所得の源泉徴収票

・配当、剰余金の分配及び基金利息の支払調書(合計表)

・配当、剰余金の分配及び基金利息の支払調

法定調書から転記 基本情報登録画面

データ変換画面

プログラム価格 ¥21,600
(税抜価格¥20,000)

改正保守価格 年額 ¥10,800
(税抜価格¥10,000)

・支払年月日

・社員総数

  ・全社員総支給額(給与・賞与対応)

・全社員税額(給与・賞与対応)

年末調整・給与から転記 入力画面

プログラム価格 ¥16,200
(税抜価格¥15,000)

改正保守価格 年額 ¥10,800
(税抜価格¥10,000)

15.10プログラム価格表

税込価格 ～ ※下段( )内は税抜価格～
■ 平成27年度年末調整ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ

取扱説明書 手 引 書１ｾｯﾄ ２ｾｯﾄ ３ｾｯﾄ ４ｾｯﾄ 5ｾｯﾄ以降

54,000 64,800 75,600 86,400 97,200 1,080 1,080
(50,000) (60,000) (70,000) (80,000) (90,000) (1,000) (1,000)

■ 平成27年度法定調書ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ

取扱説明書１ｾｯﾄ ２ｾｯﾄ ３ｾｯﾄ ４ｾｯﾄ 5ｾｯﾄ以降

27,000 32,400 37,800 43,200 48,600 1,080
(25,000) (30,000) (35,000) (40,000) (45,000) (1,000)

■ 給与計算ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ

取扱説明書 手 引 書１ｾｯﾄ ２ｾｯﾄ ３ｾｯﾄ ４ｾｯﾄ 5ｾｯﾄ以降

129,600 155,520 181,440 207,360 233,280 1,080 1,080
(120,000) (144,000) (168,000) (192,000) (216,000) (1,000) (1,000)

(源泉徴収票含む)■ 法定調書電子申請ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ

取扱説明書１ｾｯﾄ ２ｾｯﾄ ３ｾｯﾄ ４ｾｯﾄ 5ｾｯﾄ以降

21,600 25,920 30,240 34,560 38,880 1,080
(20,000) (24,000) (28,000) (32,000) (36,000) (1,000)

■ 源泉徴収高計算書電子申請ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ

取扱説明書１ｾｯﾄ ２ｾｯﾄ ３ｾｯﾄ ４ｾｯﾄ 5ｾｯﾄ以降

16,200 19,440 22,680 25,920 29,160 1,080
(15,000) (18,000) (21,000) (24,000) (27,000) (1,000)

■ 給与支払報告書電子申告ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ ■有償講習

１ｾｯﾄ ２ｾｯﾄ ３ｾｯﾄ ４ｾｯﾄ 5ｾｯﾄ 1回/2時間 1回/3時間以降 取扱説明書

21,600 25,920 30,240 34,560 38,880 1,080 27,000 34,560
(20,000) (24,000) (28,000) (32,000) (36,000) (1,000) (25,000) (32,000)

※説明書はCDにPDFとしてﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑと一緒に保存してあります。

印刷した説明書をご希望のお客様には有料にて承っております。

必要な場合は冊数をご記入下さい。(改正保守契約済みでも有料です｡)

※改正保守にご加入頂いていないお客様は上記金額が毎年かかります。

この機会に改正保守をご検討頂きますようお願いいたします。

詳しくは、システムサービス課までお問い合わせください。

<改正保守価格表> ～税込価格～ ※下段( )内は税抜価格

給与支払年末調整 法定調書 給与計算 法定電子 源泉電子
報告書電子

2,700 1,620 2,700 1,080 1,080 1,0801ｾｯﾄ価格
(2,500) (1,500) (2,500) (1,000) (1,000) (1,000)(月額)

27,000 16,200 27,000 10,800 10,800 10,800
(25,000) (15,000) (25,000) (10,000) (10,000) (10,000)(年額)

※改正保守セット掛率･･･1ｾｯﾄ/1、2ｾｯﾄ/1.2、3ｾｯﾄ/1.4、4ｾｯﾄ/1.6、5ｾｯﾄ以上/1.8

ご注文は裏面にご記入ください

15.10プログラム＆消耗品 注文書

※端末台数が多く、書ききれない場合は欄外へご記入ください。

※ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑﾀｲﾄﾙに表示する年度､Verをご記入ください。■ 現在のプログラムバージョンをご記入下さい。

年末調整( 年度) 法定調書( 年度) 給与(Ver )

法定電子(Ver ) 源泉電子(Ver ) 給与支払報告書電子(Ver )

該当するものに丸印を付けて下さい ↓■ 平成27年度 年末調整プログラム (更新･新規･乗せ替え)←

本 数 価 格 端 末 機 名 取 説 手 引 講 習

2時間 /3時間本 \ 冊 冊

(更新･新規･乗せ替え)■ 平成27年度 法定調書プログラム

本 数 価 格 端 末 機 名 取 説 講習

2時間 /3時間本 \ 冊

(更新･新規･乗せ替え)■ 給与計算プログラム

本 数 価 格 端 末 機 名 取 説 手 引 講 習

2時間 /3時間本 \ 冊 冊

(更新･新規･乗せ替え)■ 法定調書電子申請プログラム

本 数 価 格 端 末 機 名 取 説 講 習

2時間 /3時間本 \ 冊

(更新･新規･乗せ替え)■ 源泉徴収高計算書電子申請プログラム

本 数 価 格 端 末 機 名 取 説 講 習

2時間 /3時間本 \ 冊

(更新･新規･乗せ替え)■ 個人住民税・給与支払報告書電子申請プログラム

本 数 価 格 端 末 機 名 取 説 講 習

2時間 /3時間本 \ 冊

※WindowsXPからWindows8・7・Vistaへ乗せ替えの場合は以下の乗せ替え料が別途かかります｡

乗せ替え特別価格(税込)：年末調整21,600円/法定調書10,800円/給与計算43,200円

法定電子申請・源泉電子申請・給与支払報告書電子申告及び各ｿﾌﾄ2台目以降は 5,400円

～税込金額～ ※下段( )内は税抜価格■ 消耗品（用紙等）

消 耗 品 名 称 販売価格 注文数

給与支払報告書 50枚-ﾄﾞｯﾄﾌﾟﾘﾝﾀ用 1,512
(1,400) ｾｯﾄ

白紙A4 4ツ切(ﾐｼﾝ目入)100枚-ﾍﾟｰｼﾞﾌﾟﾘﾝﾀ用 1,026
( 950) ｾｯﾄ

白紙A4 4ツ切(ﾐｼﾝ目入)500枚-ﾍﾟｰｼﾞﾌﾟﾘﾝﾀ用 4,320
(4,000) ｾｯﾄ

※消耗品のみの注文で5,000円(税込)未満の場合はプログラム金額合計 円
別途送料500円がかかります。

消耗品金額合計 円

御 社 名

ご 住 所

ご注文ＦＡＸ ０４２－５５３－９９０１

価格表は表面をご覧ください